valutazioni di mercato, del costo del denaro e dei rischi specifici delle singole unità generatrici di
flussi di cassa, non ha rilevato alcun elemento significativo che possa far ritenere che tali attività
possano aver subito una perdita di valore. Nel corso del 2007 non si sono verificati fatti di rilievo che
possano far ritenere che i valori a bilancio abbiano subito una riduzione durevole di valore.

Le altre immobilizzazioni sono relative prevalentemente a brevetti ed alla capitalizzazione di spese di
sviluppo di nuovi prodotti.

7. RIMANENZE
Il dettaglio è il seguente:

 31/03/2007 31/12/2006 31/03/2006
Materie prime, sussidiarie e di consumo 86.987 69.211 70.914
Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati 26.962 26.142 39.779
Prodotti finiti e merci 255.122 228.150 261.859
Acconti 217 230
Totale 369.288 323.733 372.552

L’importo delle rimanenze è rettificato da un fondo svalutazione magazzino di M/Euro 22.817
(M/Euro 24.081 al 31 dicembre 2006) per i prodotti e le materie prime che presentano bassa
rotazione od obsolescenza e considerati non più strategici per il Gruppo.

8. CREDITI COMMERCIALI
Il dettaglio è il seguente:

 31/03/2007 31/12/2006 31/03/2006
Crediti verso clienti
- entro 12 mesi 323.687 362.090 314.928
- oltre 12 mesi 20 0 25
Fondo svalutazione crediti (13.688) (14.076) (10.015)
Totale 310.019 348.014 304.938
Crediti ceduti (*) - - 72.724
Totale 310.019 348.014 377.662

(*) L’importo al 31 marzo 2006 si riferisce ai crediti ceduti pro soluto, per i quali non è avvenuto il sostanziale passaggio dei rischi e
benefici alla società di factor. Conseguentemente sono mantenuti nello stato patrimoniale.

De'Longhi S.p.A.
Relazione trimestrale al 31 marzo 2007

 23

I crediti verso clienti diminuiscono rispetto a dicembre 2006 di M/Euro 37.995.

Si segnala (come richiesto dalla comunicazione Consob n. 3369 del 9 aprile 1997) che l’importo
complessivo dei crediti ceduti ai sensi della L.52/1991 nel corso del primo trimestre del 2007
(turnover) ammonta a M/Euro 45.479.